2023 年 10 月 26 日
各 位

会社名 ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社

（コード番号 4765）

（上場取引所 東京証券取引所 プライム市場）

代表者 代表取締役社長 朝倉 智也

開示責任者 執行役員 CFO 小笠原 靖行

国内債券ファンドでコスト最安の「日本国債ファンド」
『ＳＢＩ日本国債（分配）ファンド（年 4 回決算型）』

募集・設定のお知らせ

当社子会社のＳＢＩアセットマネジメント株式会社は、同社が設定・運用する「ＳＢＩ日本国債（分

配）ファンド（年 4 回決算型）」（以下「本ファンド」）を 2023 年 11 月 13 日より募集開始し、2023 年

11 月 28 日に設定・運用を開始いたしますのでお知らせいたします。

世界的にインフレ率が上昇し、主要先進国／地域の中央銀行が政策金利を引き上げる中、日本でも従

来のような大規模金融緩和策の維持が困難な状況になりつつあります。2022 年 12 月以降、日本銀行に

よる国債利回りのコントロールは徐々に緩和されつつあり、日本の 10 年国債利回りは 0.8％台まで、20
年国債利回りは 1.6％台に、それぞれ上昇してきました。

本ファンドは、主として日本の国債に実質的に投資することにより、安定的な収益の確保と信託財産

の着実な成長を目指して運用を行い、毎年 1 月、4 月、7 月、10 月の年 4 回の決算時に分配金を支払う

ことを目指します※1。また信託報酬は年率 0.099%（税込）と国内債券に投資するファンドとして最も

低い運用管理費用※2となっています。

ＳＢＩ日本国債（分配）ファンド（年 4 回決算型）
愛称： SＢＩ日本シリーズ - 日本国債（分配）

投資対象資産／
投資対象地域

信託報酬
（年率） 特  色

国債／日本 0.099％（税込）

主として残存期間 30 年程度までの日本の国債を実質的な投資対

象とし、金利環境に応じて残存期間別の組入比率の決定／調整を

行います。
物価連動国債※ に投資することがあります。

※ 物価連動国債とは、物価の動きに連動して、元利金や利払額が増減する国債のことで、満期は 10 年です。

今後も「顧客中心主義」のもと、低コストで良質な運用商品を提供することで、投資家の皆さまの最

適な資産形成に貢献してまいります。

以上

＊1：年 4 回の決算時に分配を行うことを目指しますが、毎決算時の分配金のお支払いを保証するものではありません。
＊2：公募投信（ETF､ラップ専用を除く)として、ウエルスアドバイザー株式会社サイト（2023 年 10 月 26 日掲載）より

＊＊＊＊【本件に関するお問い合わせ先】＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社 管理本部 電話:03(6229)0812  ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：sbigam@sbiglobalam.co.jp

ＳＢＩアセットマネジメント株式会社 商品企画部 電話:03(6229)0170